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Naukowy styl życia
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Magnetyczne nanodiamenty

Zespołowi Saikata Talapatry z Rensselaer Polytechnic Institute udało się otrzymać diamentowe
cząsteczki o właściwościach magnetycznych, mające średnicę 4-5 nanometrów (milionowych części
milimetra).

Tak małe magnesiki mogą znaleźć zastosowanie na przykład w medycynie i informatyce. Nadanie
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diamentowi - który jest kryształem czystego węgla - własności magnetycznych, wymagało
wytworzenia odpowiednich defektów sieci krystalicznej

Niemetaliczne magnesy mogą mieć przewagę nad "zwykłymi", ferromagnetycznymi. Węgiel jest lekki,
trwały, łatwy i tani do przetwarzania. Magnesy z węgla mogłyby znaleźć zastosowanie w produkcji
pamięci o dużej pojemności oraz komputerów kwantowych. Ponieważ elementy wykonane z węgla są
dobrze tolerowane przez tkanki, ich wykorzystanie pozwoliłoby na przykład dostarczać leki do
wybranych obszarów ciała.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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